(خطبہ جمعہ فرمودہ 23 ستمبر 2005ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شماره میں

در بار خلافت

جس دن سے کیا دل نے میرے قول بلی یاد (منظوم)

جماعت احمدیہ مسلمہ ریاست ہائے امریکہ کو صد سالہ اظہار تشکر مبارک ہو

تیلیغ میں پریس اور میڈیا سے کس طرح کام لیا جاسکتا ہے

Online Edition

شماره: 53 | جلد: 3

18 رجب 1442 ہجری قمری

بدھ 03 مارچ 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

اے اللہ! خرچ کرنے والے سخی کو اور دے

حضرت ابو ہریرہ رضی اللہ تعالیٰ عنہ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:

”ہر صبح دو فرشتے اترتے ہیں ان میں سے ایک کہتا ہے کہ اے اللہ! خرچ کرنے والے سخی کو اور دے اور اس کے نقش قدم پر چلنے والے اور پیدا کر۔